
 

COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° SETTORE 

Economico - Finanziario 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 145  DEL 16/06/2025 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura OPERA SRL per quota di partecipazione a Corso Webinar “Il cassetto 

previdenziale dei dipendenti pubblici e la gestione delle deleghe” – CIG n. B6E98D4DC5 

 

    IL DIRIGENTE del 3° SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO  

Vista  la determinazione dirigenziale n. 125 del 19.05.2025 con la quale è stata impegnata la somma di € 

502,00 per pagamento della quota per la partecipazione al Corso Webinar per la Responsabile del Servizio 

Stipendi al capitolo 10130302/1 impegno 2046/2025; 

Vista la fattura elettronica n. 857 del 03.06.2025 pervenuta al nostro Ente in data 04.06.2025 e acquisita al 

protocollo n. 12621 con la quale viene comunicato l’importo da pagare di € 502,00; 

Visto l’attestato di partecipazione rilasciato alla dipendente Maria Tortorici; 

Vista la regolarità del DURC, di cui si allega copia; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01.04.2025 esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027 ed allegati;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 08.04.2025  con la quale è stato approvato il PEG 

2025-2027; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il d.lgs. 18/8/2000 n.267;  

Visto il d.lgs. n.165/2001; 

Visto il D.Lgs. n.118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S.                                                            

DISPONE 

• di liquidare l’importo di € 502,00 a OPERA  SRL con accredito in c/c bancario sull’IBAN … omissis… ; 

• di prelevare la somma dall’impegno in premessa. 

       

Il Responsabile del Procedimento                         

           F.to  Angela Gagliano   Il Dirigente del 3° Settore Economico - Finanziario 

          F.to   Dott. Raffaele Gallo 


